
 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

PREMESSO che la Prof.ssa Vincenza Calvaruso, responsabile scientifico del progetto 

“Screening proattivo per HCV, HBV e HDV presso gli Ambulatori 

Popolari di Palermo” (CON-0989), ha avanzato richiesta per l’avvio delle 

procedure per il conferimento di n. 5 (cinque) contratti di lavoro autonomo-

prestazione d’opera occasionale ( art. 2222 c.c. e ss) che si occupino di 

fornire supporto alle attività di screening di prossimità; 

CONSIDERATO  che l’importo dell’incarico graverà interamente sulla Voce di costo del 

Bilancio Unico di Ateneo CON-0989, che presenta la necessaria 

disponibilità giusta attestazione di allocazione del Budget rilasciata dal 

Responsabile Amministrativo di Dipartimento; 

CONSIDERATO   che con Decreto del Direttore di Dipartimento Rep. 14777/2025 del 

23/12/2025, è stata autorizza l’attivazione di n. 5 (cinque) contratti di lavoro 

autonomo- prestazione d’opera occasionale (art. 2222 c.c. e ss.) per la 

durata di mesi 3 per l’importo di € 2.000,00 ciascuno per l’espletamento di 

“Attività di supporto alle attività di screening di prossimità” nell’ambito del 

progetto Screening proattivo per HCV, HBV e HDV presso gli Ambulatori 

Popolari di Palermo ;   

VISTO l’Avviso pubblicato all’Albo di Ateneo con Rep. n. 399/2026 del 02/02/2026, 

con il quale è stata indetta una procedura comparativa per soli titoli, per 

l’affidamento di n. 5 incarichi di prestazione d’opera occasionale, per la 

durata di 3 mesi, nell’ambito del progetto di cui sopra; 

CONSIDERATO  che in data 17/02/2026 sono scaduti i termini per la presentazione delle 

domande di partecipazione e risulta necessario e urgente provvedere a 

designare la commissione al fine di poter dar seguito all’attività 

amministrativa; 

DATO ATTO che come disposto dall’art. 11 del vigente “Regolamento per il 

conferimento di incarichi di collaborazione a soggetti esterni all’Università 

degli studi di Palermo ai sensi dell’art. 7, comma 6, del d.Lgs. 165/2001”, 

la commissione è nominata con provvedimento del Responsabile della 

Struttura decentrata; 

 

DECRETA 

1. Di nominare la commissione giudicatrice per il conferimento di n. 5 (cinque) contratti di lavoro 

autonomo- prestazione d’opera occasionale ( art. 2222 c.c. e ss) per la durata di mesi 3 per l’importo di 

€ 2.000,00 ciascuno per l’individuazione di cinque figure professionali che si occupi di svolgere 

supporto alle attività di screening di prossimità” di cui è Responsabile Scientifico la Prof.ssa Vincenza 

Calvaruso, come segue: 

 
Prof.ssa  Vincenza Calvaruso           Presidente      

Prof. Salvatore Petta                         Componente  

Prof. Giuseppe Cabibbo                   Componente 



 

 

 

 

 

 

Prof. Ciro Celsa                                 Supplente  

Prof. Grazia  Pennisi                         Supplente  

 

2. Di pubblicare l’avviso di nomina commissione all’albo di ateneo secondo quanto previsto dalla 

normativa vigente in materia di trasparenza e pubblicità; 

 

3. Di dare atto che il presente decreto sarà sottoposto a ratifica nella prima seduta utile del Consiglio di 
Dipartimento. 

Il Direttore del Dipartimento 

 Prof. Antonio Carroccio 

 

 


		2026-02-20T16:07:21+0000
	Antonio Carroccio




